
 

Tisková zpráva 

 
Vánoce začínají v Křišťálovém údolí! 
Jablonec nad Nisou, 16. listopadu 2023 

 
Znáte anglosaský zvyk hledání vánoční okurky? Že ne? Pak se s ním můžete seznámit 

v Muzeu skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou 25. – 26. listopadu, v rámci Vánoc 

v Křišťálovém údolí.  

 

K programu je na sobotu 25. připravena i tvůrčí dílna. V neděli přijďte nahlédnout pod ruce 

Vladimíra Svatoně, který se jako jeden z posledních zabývá výrobou černé bižuterie. Věděli 

jste, že se k tomu používají stále ještě původní, předválečné kameny?  

Po oba dny platí zvýhodněné vstupné do muzea, děti mají vstup zdarma. Otevřeno je 

mimořádně už od 9 hodin.  

 

Rodinný program o vánoční okurce bude ale v muzeu pokračovat až do konce roku. „Tyto 

netradiční ozdoby jsme poschovávali po celém muzeu a návštěvníci mají za úkol je všechny 

najít. Po zdárně splněném úkolu obdrží milý dárek, který jim zkrátí dlouhé čekání na Vánoce. 

Těšíme se na Vás!“ popsala program Dana Křivánková, muzejní pedagog. 

 

 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou - jediné na světě! 

 

Kontakt: 

Muzeum skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, U Muzea 398/4, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Marie Víšková, tel. 483 369 022, M. 774 323 738, e-mail: marie.viskova@msb-jablonec.cz 

 

 

Partneři muzea: 

Ministerstvo kultury České republiky, Liberecký kraj, statutární město Jablonec nad Nisou, 

nadace Preciosa, Crystal Valley, Český rozhlas Liberec. 

 

                                                

 

                                                            

 

 

 

 

https://www.mkcr.cz/
https://www.kraj-lbc.cz/
https://www.mestojablonec.cz/
https://www.trienale-jablonec.cz/
https://crystalvalley.cz/
https://www.nadacepreciosa.cz/

